
Atto
 

Pagina 1 di 9 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Direzione Generale
10DG

2023/00065 18/5/2023

1

Donato Ramunno 23/05/2023

DDG n. 119/2022. PEO 2022. Presa d'atto dei verbali della Commissione di Valutazione e approvazione della graduatoria finale
di merito.

X

ARPAB
Smistamento: SETTORE_AMMINISTRATIVO
Prt.G.0008128/2023 - I - 23/05/2023 10:08:41



 

Pagina 2 di 9 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti:  

- la Legge del 28 giugno 2016, n. 132 concernente: Istituzione del Sistema 

nazionale a rete per la protezione dell'ambiente e disciplina dell'Istituto superiore 

per la protezione e la ricerca ambientale; 

 la Legge della Regione Basilicata del 20/01/2020, n. 1  avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 12/2020; 

 la deliberazione del 02.02.2023, n. 12 con la quale  si è preso atto 

dell’approvazione definitiva del Regolamento per l’organizzazione, la 

strutturazione amministrativa e tecnica e del controllo di gestione dell’ARPA 

Basilicata;  

 la deliberazione del 04.04.2023, n. 44 con la quale si è proceduto 

all’assegnazione del personale agli Uffici dell'Agenzia in attuazione del nuovo 

Regolamento per l’organizzazione, la strutturazione amministrativa e tecnica e 

del controllo di gestione dell’ARPA Basilicata; 

 la deliberazione del 30.03.2023 n. 42 con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione dell’ARPA Basilicata triennio 2023-2025; 

 la deliberazione del 10.05.2016, n. 231 con la quale l’Agenzia ha adottato il 

Regolamento di contabilità e gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR 

n.612 del 7.06.2016; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 11.07.2022, n. 122 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del Direttore 

Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Basilicata 

(A.R.P.A.B.)”; 

Pagina 2 - arpab_0008128/2023



 

Pagina 3 di 9 

 il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB sottoscritto 

tra il Presidente della Giunta Regionale dott. Bardi e il dott. Donato Ramunno; 

 la deliberazione del 03.08.2022, n. 81 concernente: “Individuazione Direttore 

Tecnico Scientifico”;  

Considerato che l’Agenzia, nelle more dell’adozione del Bilancio Pluriennale di 

Previsione 2023-2025, è in gestione provvisoria di Bilancio 2023, ai sensi del D.Lgs n. 

118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014 e relativa regolaz ione 

applicativa , giusta D.D.G. n. 56 del 03/05/2023; 

 

Richiamata l’assegnazione n. 2508211 del 17.05.2023 con la quale il Direttore 

Generale ha assegnato allo scrivente istruttore la predisposizione della delibera di 

approvazione della graduatoria definitiva per il riconoscimento della PEO Anno 2022 

al personale del Comparto;     

 

Vista e richiamata la DDG n. 119 del 29.11.2022 con la quale è stato approvato 

l’accordo integrativo decentrato per l’attribuzione delle PEO 2022, con decorrenza 

dal 01.01.2022, con contestuale indizione  della relativa procedura selettiva e 

conseguente approvazione dell’Avviso pubblico;  

 

Dato atto che l’Avviso veniva indetto fino alla concorrenza di € 17.506,58 e per il 

seguente numero di posizione distinti per categoria: 

Categoria B 2 su 4 

Categoria C 2 su 4 

Categoria D 15 su 30 

Categoria DS 1 su 2 

TOTALE 20 su 40 

Pagina 3 - arpab_0008128/2023



 

Pagina 4 di 9 

 Richiamata la DDG n. 02 del 10.01.2023 con la quale è stata nominata la 

Commissione ai fini della valutazione dei titoli ed il giudizio di idoneità al passaggio 

alla fascia superiore dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione; 

 

Vista e richiamata la DDG n. 33 del 16.03.2023 con la quale il Direttore Generale 

prendeva atto dei verbali trasmessi dalla Commissione di Valutazione ed approvava 

la graduatoria  provvisoria di merito;    

 

Dato atto che, per effetto di quanto stabilito dall’Avviso pubblico – punto 4, entro 7 

giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, i dipendenti potevano 

presentare ricorso all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle risorse umane, 

ferma restando l’immediata impugnabilità dell’Avviso de quo e degli atti connessi 

e/o consequenziali ivi compreso la relativa graduatoria in sede giurisdizionale 

amministrativa;  

 

Preso atto che sono pervenuti da alcuni dipendenti ricorsi di riesame in ordine alla 

propria valutazione riportata nella graduatoria provvisoria approvata con la DDG n. 

33/2023;    

 

Dato atto che per effetto dei predetti ricorsi è stato necessario riconvocare la 

Commissione di Valutazione ai fini della loro valutazione; 

 

Vista la nota PrtG 7252/2023 – I -09.05.2023 con la quale la Commissione di 

Valutazione ha trasmesso  alla Direzione Generale gli atti e relativi verbali sottesi alla 

approvazione della graduatoria  finale di merito;  

 

Letto l’Avviso PEO 2022; 

Pagina 4 - arpab_0008128/2023



 

Pagina 5 di 9 

 

Ritenuto di dover approvare la graduatoria finale di merito, così come stilata dalla 

Commissione di Valutazione e riportata in allegato alla documentazione trasmessa 

con la nota PrtG  7252/2023 – I -09.05.2023  - che accluso al presente atto ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di demandare all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse 

Umane la determinazione delle complessive risorse decentrate a valere sul fondo 

del Comparto anno 2022 per l’attribuzione della PEO 2022 ai vincitori della predetta 

selezione  con la prima mensilità utile, tenuto conto del nuovo inquadramento 

professionale stabilito dal CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 02.11.2022;    

 

Precisato che, in ordine alla documentazione sottesa alla procedura selettiva de 

qua, è possibile presentare istanza di accesso documentale da parte degli interessati 

a sensi e per gli effetti  dell’art. 22 e ss. della Legge 241/1990 e ssmmii,  secondo le 

modalità indicate nel Regolamento unico per l’esercizio del diritto di accesso civico, 

del diritto di accesso ai documenti amministrativi ed alle informazioni in materia 

ambientale approvato con la DDG n.  141/2021; 

 

Attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 

241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 6 e 7 del Codice di 

comportamento dell’Agenzia approvato con DDG n. 221 del 15/10/2014; 

 

Dato atto che i dati vengono trattati nel rispetto del Regolamento della privacy; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico-Scientifico f.f.; 

 

Pagina 5 - arpab_0008128/2023



 

Pagina 6 di 9 

DELIBERA 

di richiamare la narrativa in premessa che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta;  

 

-di prendere atto della nota PrtG 7252/2023 – I -09.05.2023  con la quale la 

Commissione di Valutazione  ha trasmesso  alla Direzione Generale gli atti e relativi 

verbali sottesi all’approvazione della graduatoria finale di merito in ordine alla  

procedura selettiva delle PEO 2022; 

 

-di approvare la graduatoria finale di merito, così come stilata dalla Commissione di 

Valutazione e riportata in allegato alla documentazione trasmessa con la nota PrtG  

7252/2023 – I -09.05.2023  - che accluso al presente atto ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

-di demandare alla Commissione di Valutazione la consegna della documentazione 

in originale all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse Umane;   

 

-di demandare all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse Umane la 

determinazione delle complessive risorse decentrate a valere sul fondo del 

Comparto anno 2022 per l’attribuzione della PEO 2022 ai vincitori della predetta 

selezione,  con la prima mensilità utile, tenuto conto del nuovo inquadramento 

professionale stabilito dal CCNL Comparto Sanità sottoscritto il 02.11.2022;    

 

-di dare atto che il costo dell’attribuzione della fascia dall’01/01/2022 al personale 

vincitore, è pari ad € 17.506,58 (oltre oneri ed IRAP) ed è finanziato con il fondo 

Premialità e Fasce di cui all’art. 81 CCNL 21/05/2018, a valere sugli impegni di spesa 

assunti  nell’anno 2022 con la DD n. 1047/2022;  

Pagina 6 - arpab_0008128/2023



 

Pagina 7 di 9 

 

-di dare atto che l’impegno di spesa per l’attribuzione della PEO 2022  è stato 

assunto dall’Agenzia con la DD n. 1047/2022 a valere sulla competenza dell’anno 

2022 in forza del principio della competenza finanziaria potenziata; 

 

-dare atto che la presente delibera è in ogni caso sottoposto al controllo di 

regolarità contabile ed  acquisisce esecutività successivamente all’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

 

-di demandare al preposto per la pubblicazione degli atti sul sito dell’Agenzia  

Sezione Amministrazione Trasparente – Bando di concorso PEO 2022 – la 

pubblicazione della presente delibera unitamente alla graduatoria di merito allegata 

al presente provvedimento;  

 

-di dare atto che con la pubblicazione della presente delibera e della graduatoria  

definitiva di merito sul sito dell’Agenzia – Sezione Amministrazione Trasparente – 

Bando di concorso PEO 2022 – l’esito della selezione de qua si intende notificata a 

ciascun candidato;    

 

-di notificare il presente provvedimento:  

a) al Presidente della Commissione di Valutazione; 

b) al preposto alla pubblicazione degli atti su amministrazioni trasparente; 

c)all’Ufficio Organizzazione e Valorizzazione delle Risorse Umane  

 

-di trasmettere il presente atto al R.P.C.T. dell’Agenzia per quanto di competenza;  

Pagina 7 - arpab_0008128/2023



 

Pagina 8 di 9 

 

-di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 

immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei compiti 

istituzionali dell’Agenzia. 

 

 

 

 

 

 

 

Antonio Matturro Donato Ramunno

Pagina 8 - arpab_0008128/2023



 

Pagina 9 di 9 

 

DDG n. 119/2022. PEO 2022. Presa d'atto dei verbali della Commissione di Valutazione e approvazione della graduatoria finale
di merito.

Donato Ramunno 18/05/2023

Achille Palma 22/05/2023

Donato Ramunno 23/05/2023

Pagina 9 - arpab_0008128/2023



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2023/00065 del 18/05/2023 

Numero Certificato: 25739BAF6B30AC22 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-89934085821243, CN=Antonio Matturro, 
SERIALNUMBER=TINIT-MTTNTN84P26Z112J, G=Antonio, SN=Matturro, C=IT 

Valido da: 07/04/2020 11:32:10 

fino a: 07/04/2026 11:32:10 

documento firmato il : 18/05/2023 

 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

documento firmato il : 18/05/2023 

 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 

SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

documento firmato il : 18/05/2023 

 

Numero Certificato: 54AE630718503B56 

Rilasciato a: dnQualifier=LOPA2021041924929558, CN=PALMA ACHILLE, 

SERIALNUMBER=TINIT-PLMCLL59P29H687O, G=ACHILLE, SN=PALMA, C=IT 

Valido da: 19/04/2021 12:56:00 

fino a: 18/04/2024 

Pagina 10 - arpab_0008128/2023



documento firmato il : 22/05/2023 

 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

documento firmato il : 23/05/2023 

 

Numero Certificato: 2848F4E8610E211A 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-61203453192657, CN=DONATO RAMUNNO, 

SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 29/01/2020 11:29:32 

fino a: 29/01/2026 11:29:32 

documento firmato il : 23/05/2023 

 

Pagina 11 - arpab_0008128/2023



ELENCO_BENEFICIARI_2023000646.PDF  

Pagina 12 - arpab_0008128/2023



GRADUATORIA FINALE DI MERITO.PDF

Pagina 13 - arpab_0008128/2023


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2023000646.PDF
	GRADUATORIA FINALE DI MERITO.PDF

